
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ _

DIÁRIO OFICIAL ELETRONICO
Instuído pela lei municipal n° 1797, de 01 de Outubro de 2019

LEGlSt '̂'1 T e rça , 17 d e  s e te m b ro  d e  2 0 2 4  | ANO : 7 | Ng 7 82  | IS S N j7 6 4 -3 9

ín d ice / FL5..lã lA
C om issão Perm anente de L icitação  

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
V • e - P b - y

TERM O  DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETR Ô N IC O  N" 006/2024 Processo Adm: Nu 012/2

AVISO DE HOM OLOGAÇÃO.................................................................................................................................z
TER M O  DE H O M O LO G A ÇÃ O  - PREGÃO ELETR Ô N IC O  N° 006/2024 Processo A dm : N° 012/2024...........2

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO....................................................................................................2
TERM O  DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETR Ô N IC O  N" 007/2024 Processo Adm : N° 013/2024...............2

AVISO DE HOM OLOGAÇÃO.................................................................................................................................3
TERM O DE HOM OLOG AÇÃO - PREGÃO ELETRÔ N ICO  N° 007/2024 Processo Adm: Nü 013/2024...........3

3
D epartam ento de R ecurso H u m an os.......................................................................................................................

PORTARIA.......................................................................................................................................................................3
PO RTARIA/FÉRIA S/PR N° 088/2024.......................................................................................................................................3

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 1/



OAlHHnH mumiíirnu
DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Terça, 17 de se te m bro  de 20Z4  A N ü : 7 | n * /a z

IS S N  2764-3913

C om issão Perm anente de Licitação

íAVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

V CPL
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2024 Processo Adm: Nü 012/2024
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2024Processo Adm: N° 012/2024 Objeto: Contratação de 

empresa para Aquisição de materiais de expediente, de interesse da Câmara Municipal de Imperatriz -  MA Empresas 
vencedoras valor total: R$ 197.458,96 (cento e noventa e sete mil e quatrocentos e cinqüenta e oito reais e noventa e seis 
centavos): UP SOLUÇOES EINCORPORAÇOES LTDA (52257069000107) com os lotes: 3 ,5 ,1 1 , 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 38, 42, 47, 50, 51, 52, 53, 54, 55 no valor total de R$ 
149.899,40 (cento e quarenta e nove mil e oitocentos e noventa e nove reais e quarenta centavos). GRAFICA EDITORA 
BRASIL LTDA (00732085000100) com os lotes: 1, 2, 6, 7, 8, 9, 10 no valor total de R$ 19.685,50 (dezenove mil e seiscentos 
e oitenta e cinco reais e cinqüenta centavos). EG DELMONDES (34620404000108) com os lotes: 4, 36, 37, 39 ,4 0 ,4 3 ,4 4 , 45, 
46, 48, 49 no valor total de R$ 25.979,06 (vinte e cinco mil e novecentos e setenta e nove reais e seis centavos). PAPELARIA 
IMPERATRIZ LTDA (46928415000120) com os lotes: 41 no valor total de R$ 1.895,00 (um mil e oitocentos e noventa e 

cinco reais). IMPERATRIZ (MA), terça-feira, 16 de setembro de 2024 AMAURI ALBERTO PEREIRA DE 

SOUSAAUTORIDADE COMPETENTE
P ublicado  por: H ayanne K liscia L im a da Silva

/

C ódigo iden tificador: 0b jfy io5x220240917170956

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 006/2024 Processo Adm: N" 012/2024
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N” 006/2024Processo Adm: N° 012/2024 Objeto: Contrataçao de 
empresa para Aquisição de materiais de expediente, de interesse da Câmara Municipal de Imperatriz -  MA Empresas 
vencedoras valor total: R$ 197.458,96 (cento e noventa e sete mil e quatrocentos e cinqüenta e oito rea.s e noventa t: se.s 
centavos)' UP SOLUÇOES E INCORPORAÇOES LTDA (52257069000107) com os lotes: 3, 5 ,1 1 ,1 2 ,1 3 ,1 4 ,1 5 ,1 6 ,1 7 ,1 8  

19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 38, 42, 47, 50, 51, 52, 53 54, «  ^ d e  RS
149 899 40 (cento e quarenta e nove mil e oitocentos e noventa e nove rems e quarenta centavos). GRAFICA EDITORA 
BRASIL LTDA (00732085000100) com os lotes: 1 ,2 , 6 , 7, 8, 9 ,1 0  no valor total de R$ 19.685,50 (dezenove mil e serseentos 
e oitenta e cinco reais e cinqüenta centavos). EG DELMONDES (34620404000108) com os lotes: 4, 36, 37, 39, 40 ,4 3 ,4 4 ,4 5 , 
46 48 49 no valor total de R$ 25.979,06 (vinte e cinco mil e novecentos e setenta e nove reais e sers centavos). PAPELARIA 
IMPERATRIZ LTDA (46928415000120) com os lotes: 41 no valor total de R$ 1.895,00 (um mil e oitocentos e noventa e 
cinco reais). A autoridade municipal do órgão CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, no uso dc suas atribuições lega.s, 
resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatono 

acima especificado. IMPERATRIZ (MA), terça-feira, 16 de setembro de 2024 AMAURI ALBERTO PEREIR

SOUSAAUTORIDADE COMPETENTE ,, . _, . ...
P ub licado  por: H ayanne K liscia L im a da o ilva

C ód igo  identificador: x9kztiqqloa2024Ü 917170924

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N” 007/2024 Processo Adm: N” 013/2024

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Página 2



npTMPPRAÍmí ̂  Terça, 17 de se te m bro  de zuzv  anu: / | /o*

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔ N ICO __________________________ IS S N  2764-3913
/

//as.
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2024Processo Adm: N° 013/2024 Objeto: Contratação de j 
empresa para Aquisição de materiais de limpeza, de interesse da Câmara Municipal de Imperatriz -  MA. E % re s a ^ e n c ^ o ra s  J  
valor total: R$ 101.174,70 (cento e um mil e cento e setenta e quatro reais e setenta centavos): MCS<iiÇOMERCI O J ^  
SERVIÇOS LTDA (40189795000142) com os lotes: 16 no valor total de R$ 517,20 (quinhentos e dezessete reais tTvmte 
centavos) UP SOLUÇOES E INCORPORAÇOES LTDA (52257069000107) com os lotes: 9, 17 no valor total de R$ 

36.230,00 (trinta e seis mil e duzentos e trinta reais). VR SERVIÇOS & COMERCIO LTDA (39232093000115) com os lotes:
1, 3, 4, 5, 6 , 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 24 no valor total de R$ 31.597,50 (trinta e um mil e quinhentos e noventa e sete reais e 
cinqüenta centavos). GRAFICA EDITORA BRASIL LTDA (00732085000100) com os lotes: 2, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 23 no 

valor total de R$ 32.830,00 (trinta e dois mil e oitocentos e trinta reais). IMPERATRIZ (MA), terça-feira, 16 de setembro de 

2024 AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSAAUTORIDADE COMPETENTE
P ublicado  por: H ayanne K liscia L im a da  Silva 

C ódigo iden tificador: liow vigtq t20240917170918

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N» 007/2024 Processo Adm: N° 013/2024
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2024Processo Adm: N“ 013/2024 Objeto: Contrataçao de 

empresa para Aquisição de materiais de limpeza, de interesse da Câmara Municipal de Imperatriz -  M A. Empresas; vencedor;ss 

valor total- R$ 101.174,70 (cento e um mil e cento e setenta e quatro reais e setenta centavos): MCS COMERCIO 
SERVIÇOS LTDA (40189795000142) com os lotes: 16 no valor total de R$ 517,20 (quinhentos e dezessete reais e vinte 
centavos) UP SOLUÇOES E INCORPORAÇOES LTDA (52257069000107) com os lotes: 9, 17 no valor total de R$

36 230 00 (trinta e seis mil e duzentos e trinta reais). VR SERVIÇOS & COMERCIO LTDA (39232093000115) com os lotes:
M 4 ’,  6 7  8 io 11 12 13 14, 24 no valor total de R$ 31.597,50 (trinta e um mil e quinhentos e noventa e sete reais e

cinqüenta centavos).'g RAFICA  EDITORA BRASIL LTDA (00732085000100) com os lotes: 2, 15, 18 19, ™
valor total de R$ 32.830,00 (trinta e dois mil e oitocentos e trinta reais). A autoridade mumcipal do orgao CAMARA 
MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, no uso de suas atribuições legais, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR oresu todo  dos 

trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório
(MA) terça-feira, 17 de setembro de 2024 AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSAAUTORIDADE COMPETENTE
'  '  P ub licado  por: H ayanne K liscia L im a da Silva

C ódigo identificador: x e sd c n n lh d 2 0 2 4 0 9 17170931

PORTARIA

PO RTA RIA /FÉRIA S/PR Nü 088/2024
De 18 de setembro de 2024. Dispõe sobre concessão de férias a servidor da Câmara Mumcipa de Imperatriz. 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26 inciso VII
alínea a c/cart 31 inciso II, alínea a, do Regimento Interno da Câmara de Vereadores. RESOLVE Art. r  Conceder 30 (innra)

dias de'férias ao (a) servidor(a) FERNANDO SOUSA SANTOS, inseri,o(a) no CPF sob o n° 046-049 d993;92^ n;e8 £  
cargo ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE, referente ao período aquisitivo de 2023 a serem :goza P
setembro de 2024. Art. 2» Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicaçao. GABINETE DA PRESIDENCIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao décimo oitavo dia do mes de setembro 2024.

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Página 3



d Ê T m p T ™ ™ ™  Terça, 17 de se tem bro  ae  m u :, t  \ n* / «
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO _____________ IS S N  2764-3913

i~L3._\
Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

P ublicado  por: Joane Soares de A breu

\  CFL 7
C ód igo  identificador: ndij\vgqav3a2024091.7110958

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Página 4,



C A M A K A  M U N I u r M L Terça, 17 de se te m bro  de 2024 AN O : 7  | n * / a z

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DE IMPERATRIZ

IS S N  2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz 
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Presidente da Câmara

Data: 17/09/2024

Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
ovisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integrida e.

A ssinado  Eletronic 

Medida Provisória

Página 5



P°O E R  L E B IS lK fW *

E S T A D O  D O  M A R A N H Ã O  
C Â M A R A  M U N IC IP A L  DE IM P E R A T R IZ

Ao Senhor
Sr. Victor Gabriel Aquino da Silva 
Gestor de Contratos

ASSUNTO: Formalização e Gestão do Contrato.

Após Homologação da autoridade Competente, encaminho o Processo 
Administrativo n° 012/2024, que deu origem ao Processo de Licitação n° 006/2024, para 
Formalização e Gestão do Contrato.

Imperatriz -  MA, 18 de setembro de 2024.

PAULO ROBERTO OLIVEIRA TORQUATO 
Chefe do Departamento Administrativo e 

Atividades Complementares 
Portaria 03/22

R u a  S im plíc io  M ore ira .  n° 1185, C entro , Im pera triz  -  M A  
C N P J  69 .555 .019 /0001-09  

Fone: (99) 3524-3359


